РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 02.06.2023 №031-06-425/23
О внесении изменения в подпункт 1.4 пункта 1 Порядка и сроков применениякритериев в целях включения объектов капитального строительства, земельныхучастков в решение по комплексному развитию территории жилой застройки

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска всоответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 16Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», постановлением Правительства Иркутской областиот 5 октября 2022 года № 760-пп «О внесении изменений в постановлениеПравительства Иркутской области от 23 апреля 2021 года № 293-пп»,статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрациягорода ИркутскаП О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в подпункт 1.4 пункта 1 Порядка и сроков применениякритериев в целях включения объектов капитального строительства, земельныхучастков в решение по комплексному развитию территории жилой застройкиявляющегося Приложением 8 к Порядку взаимодействия органов (структурныхподразделений органов) администрации города Иркутска при реализациикомплексного развития территорий, утвержденного постановлениемадминистрации города Иркутска от 23 марта 2022 года № 031-06-159/22,с последними изменениями, внесенными постановлением администрации городаИркутска от 27 июля 2022 года № 031-06-531/22, изменение, изложивв следующей редакции:
«« 1.4. Физический износосновныхконструктивных

Комитет поуправлениюокругом
Юридическое лицо,наделенноеполномочиями на

155 рабочихдней с датыподготовки

consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5727F7ACA86F0CE98ECE0C4DB7033E5CD71662DB312AB052F54616B732C4B83HDYEE
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D8555904H1YDE
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D8555908H1Y8E
consultantplus://offline/ref=3762039E80BD437BE5726177DCEAAAC29BE6BEC8DE743DB69625607AEC42AD506F14673E30684784D855590CH1YCE

2
элементовмногоквартирногодома (крыша, стены,фундамент), кромедомовблокированнойзастройки,превышает 50%согласноакту/заключению отехническомсостоянии объектакапитальногостроительства,выполненногоюридическимлицом, наделеннымполномочиями наосуществлениеработ потехническойинвентаризацииобъектовкапитальногостроительства,привлеченным дляпроведенияобследования наоснованиимуниципальногоконтракта,заключенного всоответствии сзаконодательством всфере закупоктоваров, работ,услуг дляобеспечениямуниципальныхнужд (далее –муниципальныйконтракт)

администрациигородаИркутска
осуществлениеработ потехническойинвентаризацииобъектовкапитальногостроительства

плана (схемы)территориижилойзастройки,подлежащейкомплексномуразвитию

Физический износдомовблокированнойзастройки, объектовиндивидуальногожилищногостроительства,садовых домовпревышает 50%согласно

Комитет поуправлениюокругомадминистрациигородаИркутска

Специализированнаяорганизация,привлеченная дляпроведенияобследования наоснованиимуниципальногоконтракта

155 рабочихдней с датыподготовкиплана (схемы)территориижилойзастройки,подлежащейкомплексномуразвитию

3
заключениюспециализированнойорганизации,привлеченнойдля проведенияобследования наоснованиимуниципальногоконтракта,заключенного всоответствии сзаконодательством всфере закупоктоваров, работ,услуг дляобеспечениямуниципальныхнужд, оснащеннойтехническимоборудованием,необходимым дляобследованияфактическогосостояния объектакапитальногостроительства, иимеющей в своемсоставеспециалистов,обладающих опытомв областипроведенияобследованиясостояния объектовкапитальногостроительства ».

2. Отделу документационного обеспечения и архива организационногоуправления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналпостановления администрации города Иркутска от 23 марта 2022 года№ 031-06-159/22 «Об утверждении Порядка взаимодействия органов(структурных подразделений органов) администрации города Иркутска приреализации комплексного развития территорий» информационную справку овнесенном настоящим Постановлением изменении.
3. Управлению по информационной политике аппарата администрациигорода Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовойинформации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправлениягорода Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить назаместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политикеадминистрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

5